
.Já'fˇı'f'iˇëžžřř l.“ term v“ .
w..

Mgr. í-Ž'oi'ltľłu'jmlqshpüm. UEOKìtütlifldvàu-Lllůlů '

5M Louvn o Poskrr'ovăuí Pruivnícu sLužEa č. zıa

' - i v "r .~ CZA Š SRAMEK
a-ísvűkiäí'ííí 'ríëíiouíář - I . ' Společnost
'žntto-rnevs nti..evv_ _ _

Moravskoslezské datove centrum, prispěvkova organizace
Mgr. Magdaléna PONCZA ' ' ' _ ' ' ' ' IČ: 068 3.9 51? ' ' '

Advoká't - - - ' se sídlem Na íízdárně'ždżıifż, Moravská üstrava, 702 00 Ostrava
- 'Zastoupena Mgr. Jiřím Matějem, ředitelem

ČAK Basa, ' “
_Se sídlemČeskobratrská 2, 2:32 00 Ostrava, Česká republika ' _ Dále jen _.,lflíent*r _ ' .
ıČo 59600317, oıč czzzazzzsıoz . 3 - [Aavflkár a Kııenr společná date jen „smluvnrsuanvtj _ _

Banka Fiobanka, a.s., ční. _?7?5665554/201ü

dále jen „Advokáti“

Či. I _ _ .
. -. - PŘEoMěTsMLouvr ' ' " -

'1.1. .Předmětem teto smíouvv je závazek .advokáta poskvtovat Klien'tovi právní poradenství, dále také' „právní služby", při výkonu činnosti ' '
Klie'nta a závazek Klienta piatit Advokátu za poskytnuté právní službv odměnu, dále také „odměnaífl a to 'vše za podmínek stanovených
touto smíouvou. _ ' - '

1.2. _ Předmětem poskvtován'í právních služeb bude zajištění komplexního zpracovávání veškerá právní agendy klienta související s činností
Kll'enta, zejmena: ' - ' ' . ` '

a). běžný právní servis při výkonu činnosti Klienta nebo související s ní, tj. zejmena poskytováníj'ednorázovůch osobni nebo telefonických
porad, stanovisek, konzultací, vvjádření, porad na jednáních se třetími osobami a subjekty, podle konkrétních potřeb Klienta,

b} sepisováni iìstín azpracování listinnç'ch podkladů, smluv, dohod, žalob, stížností, podání,'žádostí apod. die písemných resp. emailových
požadavků Klíenta, - - ' _ - - '

c.) uplatňování práv Klíenta vůči třetím osobám a subjektům, zastupování Klienta při uplatňování práv Klienta,
d) _ Zpracování odborných stanovisek, rozborů a posudků k předložení/nn podkladům od Klíenta'a ke Klientem sděiene' problematice,
ej osobníkonzultace vsídle Klienta, ' ' i Í “

(dále jen '„standardní právní službyííj.

1.3. Smluvní stranaI činí nespornvrn, že při řešení rozsáhijich, komplikovanůch nebo jinak složitých případů a požadavků Klíenta, vrozsahu
přesahujícím Standardní právní službv uvedená v. bodě 1.2 těto Smlouvv (dále jen „Nadstandardní právní službv“), si Smluvní strany před

_ _ zahájením poskytování Nadstandardních právních služeb sjednají v písemně formě jejich předpokíádanvi rozsah .a odměnu :advokáta za
'jejich poskytnutí. - - - ' Í ' ' ' “

1.4. Veškerá poskytovaná Právní službv, nebudou-li poskvtovane osobně ndvoká'tem, budou podléhat soustavnemu vedení a supe'rvizí ze strany
. ndvokáta, přičemž úplata za vede ní a supervizi je již zohledněna v Odměně, '

1.5. advokát je oprávněn přijímat ůkolv a instrukce pouze od statutárního orgánu klienta či jeho členů a osob, které budou Klientern určenv
(např. zaměstnanec Klíenta, 'Klientův poradce či daíěíosobvr spolupracující s klientem). Úkoly a. instrukce od jiná osoby je“ :advokát oprávněn

-' přijmoutrìen je-li zřejmě, že hrozínebezpečí z prodlení a nelzevčas zajistit uiožení úkoiu nebo instrukce některou z výše-uvedených osob.

'- _ Či. łı
Dona Tavriní Pnrivnícu ůčınků srnLouvr _

2.1. Smluvní strany se dohodív, že se tato smlouva uzavírá počínaje dnem 1.6.2012 na dobu neurčitou..

2.2.“ Právní ůčinkv táto smlouvv je-rnožno ukončit na základě písemně dohodv Smluvních stran kdykoliv.

2.3. .Obě Smluvní stranv mají právo vvpovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodů písemně kdvkoíiv stím, že výpovědní 'doba _člní šest měsíců a'
- ' počíná běžet prvním'dnern měsíce následujícího po doručenívvpovědi druhá Smluvní straně. '

2.4. ve výpovědní dobějsou všechnapráva a povinnosti Smluvních stran zachována a ůčinkv teto smíouvv skončí uplvnutímvýpovědní dobv.
'2.5. Ustanovenírn tohoto článku nejsou dotčena ustanovení příslušných právních a stavovskçrch předpisů upravující ukončení smšouvv o

poskytování právních služeb. - _ _ - ` . -



3.1.

5.2..

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.1

3.8.

` se. '

4.1.

' 4.2.

5.1.

5.2.

5.3.

Mgr. Poncza .Fsmiprpomvłoir„nodinová„1.ı.žuí4 . . .-

čl. in
. - Penvnn Povinnosti ooká'rn . - - . _

Právní službv se Advokát zavazuje klientovi poskytovat podlejeh'o požadavků a potřeby po předchozím vzájemném sjednání termínů.

advokát je' povinen Právní službv podle této smlouvv- poskytovat Klientovi vzávisiosti na formě poskytované právní siužbv na základě' ' ' ř
.předchozí dohodv telefonickv, osobně nebo tak, že návrh, rozbor, posudek, smlouvu, stanovisko nebo způsob řešení příslušné věci, atp.,
vypracuje a doručí klientovi poštou, elektronickou poštou, jakem nebo osobně, a to podle dohody s klientem. 'il-případě, že kdohodě o
způsobu doručení nedojde, může si jej zvolit, s respektem k zájmům Klient-a, Advokát. -. '

.advokát je povinen postupovat při poskytování právních služeb podle této smiouvv s náiežitou odbornou péčí, vvsoce profesionálně
přičemž je povinen maximálně chránita prosazovat práva a oprávněné zájmv kiienta- a řídit se jeho pokyny.

Advokáti není povinen řídit se pokvnv Klienta, jsouflli v rozporu se'zákonern nebo stavovskijm předpisem, jimiž je Advokát vázán, kdv na tuto
skutečnost při podpisu této smlouvy .advokát Klíenta upozornil a Kiient podpisem této smlouvy stvrzuje, že tuto skutečnost vzal na vědomí.

- Advokátje povinen na rozpondle předchozí větv Klienta upozornit.

.advokát je povinen zařizovat veškeré záležitosti Klíenta podle této smlouvy tak, 'abv nepoškodil dobré jméno Klienta. ' -

Smluvní stranyr činí nesporným, že podle. § '26 zá k. č. Băfliiíiñ Sb., o advokacii, může být Advokátpři poskytování právních siužeb zastoupen.
jiným Advokátem nebo Advokátnírn koncipientem nebo svým zaměstnancem, popř. jinou zmocněnou osobou. Na tuto skutečnost Advokát
Klienta upozornil a klient podpisem této smlouvy stvrzuje, že tuto Skutečnost vzal na vědomi a souhlasí s ní. Tím není dotčeno ustanovení _

_ čl. 1.3'a 1.5 této smlouvy.. ` `

Advokát je povinen zachovávat mičeniivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěd'ěi v souvislosti s poskytováním Právních služeb.
Povinnosti-mlčeniivostimůže advokáta. zprostit pouze Klient a po jeho smrti-či zániku právní nástupce. advokát nemá povinnost
mlčenlivosti ve vztahu k osobě, kterou pověřuje provedením jednotlivých úkonů právních siužeb, pokud je tato osoba povinna sama tuto
povinnost zachovávat. Povinnostírnlčeniivosti není dotčena zákonem uložená povinnost překazit spáchání trestného činu. '

.advokát odpovídá Kiientovi za-üjmu, kterou mu způsobil v souvislosti s poskytováním Právních siužeb. Advokát odpovídá za ůjmu
způsobenou Kiientovi iteiıclv, bvia-Ii ůjma způsoben-a v Souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem. advokát
je pojištěn pro případ _způ'sobení 'újmy Klientovi v souvislosti s výkonem advokacie do výše 52300300,- Kč, přičemž tato částka nesmí být
po dobu trvání této smiouvvr snížena. Na tuto' .skutečnost .advokát Klienta upozornil a Klient podpisem této smiouvv stvrzuje, že tuto
skutečnost vzai na vědomí a zavazuje se oznámit Advokátu vznik jakékoliv ůjmv, jemu vzniklé v souvislosti poskytováním Právních siužeb
Advokátern na zákia'dě této srniou'vv, a to do 15 flti dnů ode dne, kdv se o vzniku ůjmv dozvěděl, a to za účelem nahlášení této škodné

. události Advokátern pojišťovně. včasné neoznámeni vzniku ůjmv dle předchozí věty nezbavuje Kiienta nároku na náhradu ůj'rn'v způsobené
'mu Advokátem. ` - ' - . ' .

Smluvní Stranv seı-dohodlv, že veškeré náklady s poskytováním' Právních 'služeb spojené, vyjma ůčeině vynaložených nákladů na cestovné,
' ubytování 'a'stravné v případě pracovní cestu mimo město sídla kiienta, nákladů na soudní _a správní poplatku, nákladů na vyhotovení

znaleckých nebo odborných posudků a překladů zcizích jazvků, nese Advokát. vpřipadě vvnaložen'í ůčeinůch nákladů ndvok'átern na'
cestovné, ubytování a stravné v-případě pracovní cesty mimo město sídla Kiienta je tvto nákladv povinen klient 'advokátu uhradit podle
zákona č. 262;'2006 Sb., zákoník práce, a v případě vvnaložení nákladů-Advokátem na soudní a správní poplatky, nákiadů na vvhotovení
znaleckých nebo odborných posudků a překladů z cizích jazvků je tvto nákiadv povinen Kiient Advokátu uhradit vjejich skutečné výši.

či. ıv
Pnávn n novinnosti KuEia - _ _

klientje povinen poskytovat Advokáti.: včasné, pravdivé, úplné' a přehledné informace-a současně je povinen předávat .advokátu veškeré
listinná podkladu a materiály, potřebné k řádnému poskvtování Právních služeb ze stranv Advokáta.

klient-je povinen uděiit Advokátu na požádání plnou moc, které je zapotřebí pro spínání-závazků Advokáta, vyplývajících z této smlouvy. _

či. v
Doména ooká'mnrnktunnce _ _ - - .

Klient je povinen uhradit .advokáta za poskytování 'Právních'služeb podle této smiouvv Odměnu, jejíž výše je dohodou Smluvních stran
stanovena takto: _ . . . ' '-

_' a) 'za 'poskvtnutí'Standartních právních služeb náieží Advokáti] Odměna dohodou smluvních stran Stanovena 2.500,- Kč bez DPH za
hodim! právní práce a to die předem sjednané ho rozsahu požadovaných Standard ních právníchıslužeb,

b) . za poskytnutí Nadstandardních právních služeb náleží Advokátu Odměna ve výši 'předem sjednané Smluvnírni stranami die rozsahu
Nadstandardnich právních služeb, přičemž základem prostanovení Odměny' za Nadstandardní právní-službv bude hodinová sazba-
advokáta ve výši 3.000,+ Kč bez DPH, nedohodn'ou-li se Srníuvní stranv jinak. ' . ' -

klient je povinen uhradit .advokátu -Odměnu ve výši dle bodu 5.1. této srnlouv'v na základě daňového 'dokiadu ‹- íakturv, vystavené
Advokátern podle této smlouvy stím, že' fakturu budou 'Advokátem vvstavován'v po dohodě s Klientem se splatností 10 dnů ode dne' . ' '
doručenífakturv Klientovi. ' '_ ` “ '- .

. - Klient je povinen uhradit Advokáti; Odměnu podie-tohoto článku 'řádně a včas bezhotovostnín'ı převodem na. bankovní učet advokáta' s tím,
že odměna se považuje za uhí'azenou okamžikem jejího připsání na bankovní ůčet Advokáta. Klient se zavazuje, že v případě nedodržení -
termínu -spiatnosti, uvedeném ve faktuře_,_uhradí .ndvokátu smluvní úrok z prodlení ve výši. 0,05 Ba odměnv za každý den prodlení.



5.4;

5.5.

5.5.

6.1.

5.2.

6.3.-

se.

6.5.

ze.
7.2.

'7.3.
ze.

I 'v' Ústravě dne 1.6.2619

l-lor. Poncza çsnıl.pr.pom.. vzümhodinováj. 1.2014

Klient se. dále zavazuje zaplatit ndvokátovi mimo účelně vvnaíoženě hotově výdaje dle či. 3.8 táto smlouvv náhradu za prrçımeškam;I čas, a to
30ů,- Kč za každou započatou hodinou ušlého času. Klient je povinen na požádání Advokáta poskytnout na účelně vvnaloženě hotově
výdaje'ndvokátovl přiměřenou zálohu. _ ' _
Smluvní str-anv se dohodly, že případná pravomocně přísouzeně náhradvhákladů řízení dle advokátn'ího tarifu, za právní zastoupení'Klienta '_ I
ndvokátern před soudem, je 'Advokát oprávněn _vvrná hat po povinná osobě svvmj'měnem a na' svůj účet. Tvto ná'hradv nákladů nemají vliv-_
na vúši odměnv dle bodu 5.1 a ndvokát není oprávněn se jiolˇı vůči klientovi domáhat.

-Smiu-vníi'stranv prohlašují, že jim nejsouznámv skutečnosti, nasvědčující tomu, že se kterékoliv z nich -dosta ne do postavení, kdv nemůže __
zaplatit-daň a' ani se' ke dní podpisu táto smlouvv v takovem“ postavení nenachází, že nejsou ke dnílpodpisu této Smlouvv z 'rozhodnutí sveho
správce daně stanovení nespoiehlívý'm plátcem a 'souhlasí-s tím, že úhrada Odměny dle faktur? bude provedena pouze na shora uvedernjr

_ bankovní účet ndvokáta a jen tendv, jeflli tento účet zveřejněn v seznamu plátců DPH. Pokud kda'tu zdanitelného plnění uvedenému na
' .příslušná-faktuře bude v seznamu plátců -iJPl-i zveřejněn advokát jako ne-spolehlivv- plátce, .advokát souhlasí s tím, že na“ příslušnou 'fakturu

łłˇbude Klientem hrazena pouze Částkave výši bez DPH; částka odpovídající DPH bude v taková-m případě uhrazena přímo na ba nkovnı ucet ' I
správce daně'místně příslušného ndvokátoví;

či. vr
_ - _ _ Ostatní uııšoıváflí _ __ - ` _

Práva a povinnostia právní poměru z této smlouvy vvplúvajísí, vznikající asouvísející se řídí právní 'řádem České republikv.

vedle zákonná povinnosti mlčenlivostí advokáta považují obě Smluvní stranv veškerá-_ informace, které Si v souvislostí s touto smlouvou
poskytnou; jakož i'zně'nítěto smlou'vv, za důvěrně a za obchodní tajemství jak ltlíenta, tak Advokáta a zavazují se tvto informace, jakož í
znění-teto smlouvv, neposkvtnout třetí .osobě nebo subjektu-a nepoužít je v rozporu s jejich účelemve svůj' prospěch a sve potřeby nebo ve
prospěch třetích osob. - _' - ' _ - _ '

-lílient'sí je vědom, že veškeré obsahy listinnúcb materiálů, jemu na základě poskytovaných Právnjch služeb předaně Advokátem, zejmena
-obsahv smluv a rozborů, jsou autorskými díly advokáta, dále také „Bílaífl lšlìent se zavazuje, že Díla bez písemného souhlasu Advokáte
neužíje ve svůj prospěch tak, že je zejmena zařadí do svých 'smluv a obdobných materiálů, jež nebyly předmětem poskvtnutúch Právníeh '
služeb Advokáta, nebo ve prospěch třetích osob tak, že jim Díla nebo' jejich části předá nebo jim-vlastní nedbalostí umožní Díla nebojejich ' ' '
částí získat, pokud-je' to v rozporu s-jejich účelem; to neplatí v rozsahu vľjakěm tak stanoví zákon nebo-v. jakem je' obvyklá, že Klient bude;

- sdílet výsledek Právnícn .služeb sjírıúmi osobami. ' - - _ '

Odpovědnost Smluvnich stran za“ částečně nebo úplně 'ne-splnění Smluvních povinností je vyloučena, jestliže se takto's'talo v důsledku vvšší' '-
'UI-'H'mocí. Smluvní stranvjs'ou povinny splnit závazkv vvplůvající z teto sm'louvv,íjakmile účinky vvšší mocí pominou, prícemž íhůtv se posouvají o ' Z

dobu působení vvšší moci.
'Nenívli vtěto smlouvě pro konkrétní případ stanoveno jinak, doručují si Smluvní stranv-písemností 'osobně nebo doporučeným dopisem _
'jstírn, že 'pokud adresát doručovaně-písemnosti odmítne tuto doručovanou písemnost převzít nebo ji nepřevezrne ve lhůtě stanovená “ "

' 'provozovatelem' poštovních služeb, 'mají Smluvní strany zato, že písemnost jedoručena dnem odmítnutí adresáta převzít doručovanou
písemnost nebo dnem, kterým vvpršela lhůta pro p'řevzetí-doručovaně písemností;stanovená provozovatelem poštovních služeb.

čtvıí _ _
_ _ _ _ věnsčuá uíeonání _

Podpisern t'ěto smlouvv poz-bůvají platnosti veškerá předchozí ujednání nebo korespondence. .

jakákoliv změnvr nebo dodatkv táto smlouvy musí být učiněnv v písemně formě s odkazem na tuto smlouvu, a' musí být číslovánv, datovánv
a podepsánv oběma Smluvními stranami. Takověto dod-atkv se stanou integrální součástí této smlouvv. Dodatek táto. smíouvv, který

J:nesplňuje náležitosti podle tohoto boduje neplatr-ıý a nezakládá 14:.zadne právní následky.

Tato smlouva je vyhotoven'a v dvou stejnoplsech, z nichž'jedno vyhotovení obdrží Advokát a jedno'vvhotovení obdrží Klient.

Smluvní strany si tuto smlouvu 'přečetlv,`jejímu obsahu rozumí a. souhlasí .s ním, -což stvrzují vlastnoručními podpisy. _

_ IMgr. Jiří Matěj

.
in

.




